
 

 

UCHWAŁA  Nr XXIX/326/10  
Rady Gminy Lubasz 

z dnia 09  września 2010 r. 
 

 
w sprawie: wyrażenia akceptacji co do planowanego przekształcenia zakładu 

budżetowego - Gminnego Zakładu Usług Wodnych i 
Melioracyjnych w Czarnkowie z siedzibą w Brzeźnie poprzez jego 
likwidację w celu utworzenia spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością  

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  
 

                                                        
Rada Gminy Lubasz 

 uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Rada Gminy Lubasz akceptuje stanowisko Wójta Gminy Czarnków  w 
przedmiocie planowanej likwidacji samorządowego zakładu budżetowego - 
Gminnego Zakładu Usług Wodnych i Melioracyjnych w Czarnkowie z siedzibą w 
Brzeźnie w celu zawiązania wspólnie z Gminą Lubasz i Gminą Ryczywół spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością. 
 
§ 2. Rada Gminy Lubasz akceptuje wstępny harmonogram likwidacji  
samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Zakładu Usług Wodnych i 
Melioracyjnych w Czarnkowie z siedzibą w Brzeźnie stanowiący załącznik do 
uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Uzasadnienie do 
Uchwały  Rady Gminy w Lubaszu 
Nr XXIX/326/10 
Z dnia 09 września 2010 r. 

 
 Ocena efektywności ekonomicznej oraz skuteczności realizacji zadań o 
charakterze użyteczności publicznej Gminnego Zakładu Usług Wodnych i 
Melioracyjnych w Czarnkowie z siedzibą w Brzeźnie (dalej: Gminnego Zakładu 
Usług Wodnych i Melioracyjnych), prowadzi do wniosków, iż utrzymywanie 
obecnej formy organizacyjno - prawnej ww. samorządowego zakładu 
budżetowego, nie gwarantuje w perspektywie kolejnych lat właściwej realizacji 
zadań własnych Gminy, w tym w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków. 
 

Ograniczona samodzielność operacyjna, niewielka efektywność 
ekonomiczna, brak środków na inwestycje, brak wewnętrznych mechanizmów 
wzmacniających możliwości rozwojowe, mała autonomia podmiotu, który 
całkowicie uzależniony jest od budżetu Gminy, brak osobowości prawnej, 
ograniczone możliwości pozyskiwania kapitału, to niektóre z cech 
przyczyniających się do zawyżenia kosztów utrzymywania infrastruktury 
komunalnej, a zarazem hamujących potencjał rozwojowy skumulowany w 
zasobach ludzkich i kapitałowych charakteryzowanego tu przedsiębiorstwa 
wodociągowo - kanalizacyjnego. 

Negatywne cechy zakładów budżetowych są już od dawna zauważane przez 
inne gminy i w konsekwencji uzasadniają podejmowane przez nie działania 
zmierzające do znalezienia takich rozwiązań organizacyjno - prawnych, które 
realizując zadania gminy, stworzą efektywniejsze formy działania samorządów w 
tym zakresie. 

Konsekwencją powyższego jest zaproponowany przez Wójta Gminy 
Czarnków i przyjęty przez Radę Gminy Czarnków plan zlikwidowania Gminnego 
Zakładu Usług Wodnych i Melioracyjnych w celu zawiązania spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością. 

Przekształcenie to znajduje swoje odbicie także w programach polityki 
Gminy Czarnków i wynika z przyjętej strategii rozwoju.  

Procedura zmierzająca do przekształcenia zakładu budżetowego w spółkę z 
ograniczoną odpowiedzialnością w oparciu o przepisy prawa, w tym ustawę o 
gospodarce komunalnej składać się będzie przynajmniej z trzech etapów:  

 
1. przygotowania koncepcyjnego;  
2. uchwały organu stanowiącego czyli Rady Gminy w Czarnkowie  o 

likwidacji zakładu budżetowego w celu zawiązania spółki;  
3. fazy wykonawczej.  

Efektem całego procesu restrukturyzacyjnego, ma być powstanie spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością, która przejmie dotychczasowe zadania 
Gminnego Zakładu Usług Wodnych i Melioracyjnych. Powstanie ww. spółki, w 
tym uzyskanie przez nią osobowości prawnej, przy jednoczesnym ustaniu bytu 
prawnego zakładu budżetowego planowane jest na koniec roku 2010. 



 

 

 
Jednocześnie biorąc pod uwagę treść porozumienia międzygminnego z dnia 

12 sierpnia 2003 r. okoliczność, iż Gminny Zakład Usług Wodnych i 
Melioracyjnych świadczy usługi także na rzecz mieszkańców Gminy Lubasz i 
Gminy Ryczywół ,  Rada Gminy wyraża akceptację  przystąpienia do mającej 
powstać spółki w charakterze wspólnika .  
Załącznik do uzasadnienia uchwały  

 
 
 
 
 



 

 

Załącznik do Uchwały 
Nr XXIX/326/ 2010 r 

Rady Gminy w Lubaszu 
z dnia 09 września 2010 r. 

 
 
Wstępny harmonogram likwidacji samorządowego zakładu 
budżetowego - Gminnego Zakładu Usług Wodnych i Melioracyjnych 
w Czarnkowie z siedzibą w Brzeźnie w celu zawiązania wspólnie z 
Gminą Lubasz i Gminą Ryczywół spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością.  

 
 
 

Działanie do podjęcia  Termin  

Przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zakładu 
budżetowego zgodnie z przepisami o rachunkowości, w tym ustalenie 
należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku trwałego 
znajdującego się w użytkowaniu zakładu.  

sierpień – wrzesień 
2010 r. Opracowanie wyceny wartości składników majątku zakładu budżetowego dla 

potrzeb wniesienia wkładu niepieniężnego do spółki.  

Określenie przedmiotu wkładu niepieniężnego do spółki (aportu).  

Podjęcie przez Radę Gminy Lubasz uchwały w sprawie likwidacji zakładu 
budżetowego w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością i 
powołanie likwidatora 

wrzesień – 
październik 2010 

Opracowanie projektu umowy spółki.  

październik 2010  Zamknięcie rachunku bankowego zakładu i jego ksiąg rachunkowych zgodnie z 
przepisami o rachunkowości oraz sporządzenie, w terminie nie późniejszym niż 
trzy miesiące po likwidacji, bilansu.  

Podpisanie umowy spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w formie aktu 
notarialnego zawierające imienny skład pierwszej rady nadzorczej, która 
podczas pierwszego posiedzenia wybierze pierwszy zarząd spółki. Wniesienie 
mienia pozostałego po likwidacji zakładu budżetowego (a przynajmniej jego 
część) jako wkład do tworzonej spółki na pokrycie jej kapitału zakładowego.  

do 15 listopada 
2010  

Przygotowanie i złożenie wniosku o wpis spółki do Krajowego Rejestru 
Sądowego 

Opracowanie przez spółkę regulaminu korzystania z usług publicznych 
świadczonych przez spółkę, a także określającego obowiązki spółki wobec 
odbiorców usług. 

 


